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Pressrelease  

Ny civil version av det svenska krisledningsverktyget Cupol  

Develop Europe AB lanserar nu en civil version av sitt krisledningssystem Cupol. M å lgruppen ä r b eslutsf attare på  
myndigh eter och  f ö retag med b eh ov av konkret och  dynamiskt krisplaneringsstö d med b l.a. scenarioplanering. Cupol 
vann nyligen en prestigef ylld order nä r 2 1  vä sterlä ndska lä nder valde det svenska systemet f ö re 7 3  andra 
internationella konkurrenter. 
Cupol stora internationella genombrott skedde i december 2005. Det var då MNE4, ett fredsbevarade internationellt projekt, valde Cupol som sitt nya 
krisledningssystem. I MNE4 deltar Sverige tillsammans med 21 västerländska demokratier kring informationsutbyte och operationell planering. Det 
faktum att ett litet IT företag från Sverige lyckades slå ut samtliga andra 73 konkurrenter fick många att höja på ögonbrynen, inte minst de ”stora” 
ländernas” regeringar och stora och betydligt mer namnkunniga internationella metod- och IT leverantörer. Men den amerikanska projektledningen 
för MNE4 tvekade inte i sitt val, svenska Cupol var det bästa och mest användarvänliga krisledningssystemet vid sidan av Nato ländernas eget IT 
system. Nu lanseras Cupol i en civil version avsedd för ledningsgrupper inom näringslivet, kommuner och landsting. Intresset ute i det civila 
samhället för enkla och effektiva krisledningsverktyg som Cupol är mycket stort. Det visar Develops egna marknadsundersökningar:  

- ”Överallt möter vi ledningsgrupper som vill prioritera sin krisberedskap men saknar verktyg för att nå detta mål. Tsunami katastrofen visar 
tydligt att ett enkelt och användarvänligt beslutstödsystem skulle kunna varit till stor hjälp för regeringens krisledning. Att snabbt kunna 
samverka, ta fram scenarion och värdera olika fakta är helt avgörande för att kunna fatta korrekta beslut om vilka insatser som ska sättas 
in samt vilka konsekvenser olika handlingsalternativ leder till. Att dessutom snabbt kommunicera ut planen och viktig uppdaterad 
information till alla involverade parter är fundamentalt för att effektivt kunna lösa situationen.” säger Peter Kimber vd vid Develop Europe.  

Det pågående KU förhören om regeringens och olika myndigheters hantering av Tsunami katastrofen, visar att beslutsfattarna saknat adekvata 
hjälpmedel för att fatta beslut om viktiga räddningsinsatser. Samma fenomen uppkommer i komplexa situationer, under stor tidspress både inom 
företagsledningar, civila myndigheter och den militära världen. Cupol sammanställer effektivt och visuellt alla samverkande enheters fakta på ett 
överskådligt och lättbegripligt sätt så att ledningsgrupper kan känna sig trygga att rätt beslut tas och att information når ut till t ex en krisplats. 

CUPOL härstammar från Ford Motor Company och NCC och har därefter utvecklats av världsledande forskare under 15 års tid, bl.a. i samarbete 
med Försvarshögskolan. Develop Europe AB grundades 2002 av Peter Kimber och Hans-Erik Karlsson och har idag åtta anställda placerade i Nacka 
Strand. 
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Mer information: 
Om Develop Europe AB: http://www.cupol.net 

Om MNE4: http://www.les.disa.mil/c/extranet/home?e_l_id=57 eller http://www.act.nato.int/events/seminars/05mne4etodevloe.htm. 


